CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475.000 _ ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uai,com.br
3

:\Í,:r:7

,- rJLrE R ltúÊ rlTô AÍ'Rr;,,.,.1 rn

LM

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE PRESIDENTE

BERNARDES - MG:

i À4 Pl-Értê.Rio PoR REQUERIMENTO no : 0212023.

O vereador JOSÉ MARIA GUIMARÃES, com fundamento no

art. 153, X, do Regimento lnterno desta Casa Legislativa, requer, consultado o

Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito o seguinte requerimento:

Que seja providenciada a limpeza dos terrenos do municÍpto,

localrzados entre a rua Maria Cândida Neves e a rua Padre Arlindo Vieira, bem como

na rua Maria Moreira Guimarães, todos no bairro Pêdro Sabino, pois encontram-se

abandonados, com muito mato e arbustos, atraindo insetos, ratos e cobras, colocando,

assim, em risco, a saúde e a segurança dos moradores.

Por oportuno, faÇo questão de registrâr meus votos de estima e

consideração

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG, 23.O2.2023

^1

$u,.r*.8\,
.rosHlÚrÀnrl cutMARÃEs / vEREADoR.

Se re íta

íi

03

il//NIICIP,O OE PNÉS,,OÉX7]EBER ARDES- G

CNPJ' 23'5' 5'6e5tooo t 40

PÍeÉi'dêntê
B€ínardes-Mc'

22 de março de 2023'

c

rO3lGAB/PMPB

PÍ€zado S€nhoÍ'

pRO'tr'Ch:íJLo

MG

Protuj:ilrdr;
En/\-l
----..--'1;

'.-l ! tt-r

,'b no

ffi;};.*:}ffi[ffi.",.-
i I íúil

vereadores'

Com relação a dernanda contida no ÍequeírT}o
-T-no'

O2'ã)2\'únnanos aos

vereadore§ que estar".*...'üJl a.niÁ p.-uan.ias para a hpea dc k nos

logradouros Públicos citados'

euanto a dennnda prevista no requerimento de no' 032023, qrrs*lta a Íetiada

d" t"rr"- n" Rua do cruzeiro e Rua do Ensino, que 6 Ereutiuo já. r:tiul tob a hírã q.,"
encontrava nos logradouros públicos citados' de rnodo Çn tais ruas ar*rcne iilse
encontram dervidanrente deeobíruída'

Em relação a dernanda prevista no requerimerü r UfXp3, quê solkia a manu-
tenção de todas as stradas rurais, inÍormamos aos veeüês côsgitort * a *-

;"ffffi ffi §ffffitr.T1T#'3",tr1i'ffi ã,H,f.:,;ffi;|.
estradas vicinais, nras várias pontes, e somente teÍrDs túÚca IE

realizar a manúenção de toda a malha úária ücinâl do rvbb. lroescavakia pra

Se o Legislativo Municipal, por parte de alguns ver§ não t'
concessão de emprêtimo junto ao BDMG paftl aqulslçaqágu,.|a lTt" impeorjo a

talvez a nossa realidade Íosse diferente, nonQue teriat#'},": t Munrípô,

poder lidar como esta situação que estamos vivenciando 'lril-*'F"Ín"ntot *16

M
I

(

r

a .Ír

r

E5t ENTE
Brnrnndrs tuNrcapto DE pREstDEt{TE BERI|ARDES c

G}{PJ: 23.515.695/000140Adminisaçáo 2oA-2o24

Por fim, com relação ao requerimento dê n".05t2023, que solicita o reparo ou ma-
nutenção da passarela ou ponte do arame, informamm que estaÍêmos providenciando o
reparo da ponte.

Atenciosamente.

Olíüo

- Prefeito Municipol -

2